2025 年８月８日

各 位

会社名 児玉化学工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 北村 以知雄

（コード番号：4222 東証スタンダード市場）

問い合わせ先 経理財務部長 杉崎 浩一

 （TEL．050-3645-0121）

営業外費用（為替差損）の計上に関するお知らせ

当社は、2026 年３月期第１四半期連結会計期間（2025 年４月１日～2025 年６月30 日）において、営業

外費用（為替差損）を計上することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 営業外費用（為替差損）の計上

当第１四半期連結会計期間において、為替差損252百万円を計上いたしました。これは主に海外子会社への

グループ内貸付金に対する評価替えによるものです。

２. 業績予想への影響

今後の見通しにつきましては、為替差損益の額が為替相場の動向により変動することから、今回計上による

業績予想の見直しは行っておりません。

今後、業績予想の修正が必要であると見込まれた場合には、速やかに開示いたします。

以 上